
（第 2630 地区）

例会日　毎週火曜日　12:30 〜 13:30
例会場　ヒルホテル サンピア伊賀

事務局　三重県伊賀市上野丸之内 500
　　　　ハイトピア伊賀３Ｆ
　　　　TEL. 0595−24−3100　FAX. 0595−24−6292
　　　　URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc
　　　　E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp
編　集　会報委員会
RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

2020.　2.
Vol. 42. No.8.

上野ロータリークラブ

MONTHLY 四つのテスト
　言行はこれに照らしてから
１　真実かどうか
２　みんなに公平か
３　好意と友情を深めるか
４　みんなのためになるかどうか

創立記念例会開催
親睦委員長　別所　泰広

　本年の創立記念例会は１月14日（火）夜間例会にて開催され、伊賀市島ヶ原のエレキバンド
『middles』をお招きして賑やかな催しとなりました。「京都慕情」、「雨の御堂筋」等懐かしのメ
ロディが演奏され、上野RCのメンバーも、ラウドでかつ強烈なサウンドに思わず身を乗り出し
て聞き入っていました。
　エレキバンドと言えば、即座に「ベンチャーズ」を思い浮かべます。
　1960年後半、加山雄三の「君といつまでも」のカバーを日本で発表しヒットしたことをきっ
かけに1960年後半から1970年代にかけて日本を意識した曲を作り初め、更には日本の作詞家が
歌詞を付けて発表したため「二人の銀座」（和泉雅子＆山内賢）、「北国の青い空」（奥村チヨ）、「京
都慕情」（渚ゆう子）、「雨の御堂筋」（欧陽菲菲）等多くのヒット曲を世に送り出しました。
　また1991年大晦日には、NHK紅白歌合戦において、「10番街の殺人」、「ダイアモンドヘッド」、

「パイプライン」の3曲を演奏しました。
　正にあの頃の青春がよみがえったようなひと時でした。
　上野RCは、1954年、初代会長木津巳之助氏をはじめ19名のメンバーで設立されて以来今年で
66年目を迎えています。
　ロータリークラブは、1905年弁護士ポール・P・ハリスの提唱で、シカゴに於いて設立され
ましたが、職業人における社会の倫理・道徳を伴うスキル、リーダーシップの研鑽と、それを
生かし奉仕活動を通じて地域社会や世界の問題に積極的に取り組むことを目的としています。
　今一度、上野RCを設立された諸先輩の情熱を思い起こし、大いにロータリーを盛り上げ楽し
みましょう。

1



４日　11：00　第８回定例理事役員会
　　　12：30　例会（3213）　クラブの日

卓話　木根英男君
　　　13：40　第２回次年度理事役員会

11日　　　　 法定休会

18日　12：30　例会（3214）
卓話　労務士　市川　周君

「労働基準法について」

25日　12：30　例会（3115）
卓話　伊賀上野観光協会より

2 月クラブ行事予定 〔告　　知　　板〕
◎ギア倶楽部
　２月20日（木）　遠征打ち合わせ会「かかん」

２月ゴルフ例会は休止

◎２月生まれの会員
　10日 余野部　猛君　20日 安田　年道君
　26日 桃井　房夫君
　22日 左橋　京子さん（ソング）

創立記念例会　（1/21）

▲５年連続皆出席表彰　小坂君

▲菅原神社新年参拝例会（1/14）

▲25年連続皆出席表彰　神戸君

▲クラブアッセンブリー（1/28）

１月例会の一コマ

2



新年正式参拝例会
クラブ管理委員長　福増　久史

　2020年１月14日（火）10時より菅原神社に
おいて、新年正式参拝例会が厳粛に執り行わ
れました。
　稲濱会長の年頭挨拶の後、宮司様により会
員御家族の安全と健康、会員各企業様のます
ますの繁栄、上野ロータリークラブのさらな
る発展をお祈りして頂きました。
　そして、最後に参加された会員に鈴の音に
て邪気を払って頂き、今年１年が素晴らしい
年となるように祈願頂きました。
　会員の皆様にとりまして、幸せな年であり
ますよう祈念申し上げます。今年も、どうぞ
よろしくお願い致します。

ギア倶楽部　１月例会成績
2020年１月16日（木）　於：ルート25ゴルフクラブ

RANK NAME GROSS H.C NET 次回H.C

優勝

２位

３位

４位

５位

６位

７位

８位

９位

10位

102

105

94

107

105

100

104

104

110

118

20

21

9

21

19

11

14

13

15

13

14

16

8

82

84

85

86

86

89

90

91

95

105

井本　治見

丸山　統正

澤野　周勇

福田　豊治

桃井　房夫

山口　　隆

本城　　髙

廣澤　浩一

別所　泰広

安田　年道

残
　
寒
　
　
（
二
月
自
然
句
会
抄
）

木
津
龒
平

枯

木

枝

朝

雨

の

粒

光

群

る

ペルーからの来日　RC Bolivariano Pueblo Libre
会長　Betty Tokashiki Matayosi

3



第3210回　2020.1.14　晴　

移動例会（菅原神社新年参拝）　10:30点鐘

於：菅原神社拝殿
�点鐘：稲濱建夫会長

�司会：堀之内壯平君

�ビジターズ：なし

�ゲスト：なし

�出席報告：①本日の出席率　91.42％　欠席者=北森

徹・山出・中森の３君。②前々回の修正　86.84％　メー

クアップ=上島（野球教室）、堀之内・山下（地区大会）

の３君。

�会長報告：＊新年あけましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いします。

�幹事報告：＊次回創立記念例会です。よろしくお願

いします。

�委員会報告：なし。

第3211回　2020.1.21　曇

創立記念例会　18:30点鐘
�点鐘：稲濱建夫会長

�司会：堀之内壯平君

�Song：「君が代」、「奉仕の理想」

�ビジターズ：なし

�ゲスト：なし　

�出席報告：①本日の出席率　97.22％　欠席者=山出

の１君。②前々々回の修正　92.3％　メークアップ=木

根（地区大会）の１君。

�誕生日祝い：山口・松川・桂（ソング）の３君。

�会長報告：＊令和２年、新しい年の目標について。

＊上野高校インターアクト部永濱さん、交換留学生の

内定について。

�幹事報告：＊例会変更。

�委員会報告：なし

�連続皆出席表彰：25年連続　神戸君。５年連続　小

坂君。

�ニコBOX：山口・松川（誕生日を自祝して）、稲濱（上

野ロータリークラブ創立66回目を迎えられ、会員およ

びご家族とともに祝いたいと思います。本日はごゆっ

くりお過ごしください）、北森徹（欠席のお詫び）、北

上野ロータリークラブ　　例　会　記　録
森隆文（今年もよろしくお願いします）の各君。

�卓話：創立記念例会

　　　　アトラクション

　　　　　「ミドルズ」によるアンサンブルバンド

第3212回　2020.1.28　雨
�点鐘：稲濱建夫会長

�司会：堀之内壯平君

�Song：「それでこそロータリー」、「りんごの歌」

�ビジターズ：中井・松本（上野東）の２君。

�ゲスト：なし

�出席報告：①本日の出席率　86.11％　欠席者=木津・

安田・小坂・中森・北森徹の５君。②前々回の修正　

94.28％　メークアップ=山出（地区大会）の１君。

�会長報告：＊コロナウイルスの話。＊ヒルホテルサ

ンピア伊賀へペルーのロータリークラブの会長が来ら

れてバナーを頂きました。

�幹事報告：＊1/21、創立記念例会お疲れ様でした。

＊後期会費の件。＊ロータリー 100周年記念バッチ届い

ております。バッチを頼まれた方は事務局まで。１個

200円です。＊2/18学友によるポリオ根絶チャリティー

コンサートのチケット届きました。クラブで６枚買い

ましたので、観に行ける方はチケット事務局にありま

す。＊1/15稲濱会長、伊賀青年会議所の互礼会に参加。

＊春の親睦家族会の下見の件。＊例会変更。

�委員会報告：＊野球部リングスより　５月23日、 ガバ

ナー杯開催予定。上野がホストです。皆様ご協力よろしく

お願いします。＊ギア倶楽部　１月例会優勝　井本君（元

会員）〈オープン参加〉。

�ロータリーの友の読みどころ：森川君。

�ニコBOX：松本（上野東）（お邪魔します）、中井（上野

東）（お邪魔します。２/12セミナーイン伊賀よろしくお

願います）、廣澤（稲濱会長、上半期ご苦労様でした）、

寺南（先日、伊賀駅伝が60回を重ね開催されました。自

分も５回走りましたが、我が北伊勢上野信金チームも

検討できました）、粟辻（お世話になりました）、山出（例

会２回欠席のお詫び）の各君。

�卓話：クラブアッセンブリー

4


