

L\$#D-& U-457*

MONTHLY

2020. 2. Vol. 42. No.8.

例会日 毎週火曜日 12:30 ~ 13:30 例会場 ヒルホテル サンピア伊賀 事務局 三重県伊賀市上野丸之内 500 ハイトピア伊賀3F

TEL. 0595-24-3100 FAX. 0595-24-6292 URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp

編 集 会報委員会

RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

四つのテスト

言行はこれに照らしてから

- 1 真実かどうか
- 2 みんなに公平か
- 3 好意と友情を深めるか
- 4 みんなのためになるかどうか

創立記念例会開催

親睦委員長 別所 泰広

本年の創立記念例会は1月14日(火) 夜間例会にて開催され、伊賀市島ヶ原のエレキバンド 『middles』をお招きして賑やかな催しとなりました。「京都慕情」、「雨の御堂筋」等懐かしのメロディが演奏され、上野RCのメンバーも、ラウドでかつ強烈なサウンドに思わず身を乗り出して聞き入っていました。

エレキバンドと言えば、即座に「ベンチャーズ」を思い浮かべます。

1960年後半、加山雄三の「君といつまでも」のカバーを日本で発表しヒットしたことをきっかけに1960年後半から1970年代にかけて日本を意識した曲を作り初め、更には日本の作詞家が歌詞を付けて発表したため「二人の銀座」(和泉雅子&山内賢)、「北国の青い空」(奥村チョ)、「京都慕情」(渚ゆう子)、「雨の御堂筋」(欧陽菲菲)等多くのヒット曲を世に送り出しました。

また1991年大晦日には、NHK紅白歌合戦において、「10番街の殺人」、「ダイアモンドヘッド」、「パイプライン」の3曲を演奏しました。

正にあの頃の青春がよみがえったようなひと時でした。

上野RCは、1954年、初代会長木津巳之助氏をはじめ19名のメンバーで設立されて以来今年で66年目を迎えています。

ロータリークラブは、1905年弁護士ポール・P・ハリスの提唱で、シカゴに於いて設立されましたが、職業人における社会の倫理・道徳を伴うスキル、リーダーシップの研鑽と、それを生かし奉仕活動を通じて地域社会や世界の問題に積極的に取り組むことを目的としています。

今一度、上野RCを設立された諸先輩の情熱を思い起こし、大いにロータリーを盛り上げ楽しみましょう。





−2月クラブ行事予定 −

4日 11:00 第8回定例理事役員会

12:30 例会(3213) クラブの日

卓話 木根英男君

13:40 第2回次年度理事役員会

11日 法定休会

18日 12:30 例会(3214)

卓話 労務士 市川 周君

「労働基準法について」

25日 12:30 例会(3115)

卓話 伊賀上野観光協会より

〔告 知 板〕

◎ギア倶楽部

2月20日(木) 遠征打ち合わせ会「かかん」 2月ゴルフ例会は休止

◎2月生まれの会員

10日 余野部 猛君 20日 安田 年道君

26日 桃井 房夫君

22日 左橋 京子さん(ソング)

1月例会の一コマ





▲菅原神社新年参拝例会(1/14)





▲クラブアッセンブリー(1/28)



▲25年連続皆出席表彰 神戸君



ータリークラブ 尼北 1 一百 日 ARY CLUB

▲5年連続皆出席表彰 小坂君



•••••••• 創立記念例会 (1/21)••••••

新年正式参拝例会

クラブ管理委員長 福増 久史

2020年1月14日(火) 10時より菅原神社に おいて、新年正式参拝例会が厳粛に執り行わ れました。

稲濱会長の年頭挨拶の後、宮司様により会 員御家族の安全と健康、会員各企業様のます ますの繁栄、上野ロータリークラブのさらな る発展をお祈りして頂きました。

そして、最後に参加された会員に鈴の音に て邪気を払って頂き、今年1年が素晴らしい 年となるように祈願頂きました。

会員の皆様にとりまして、幸せな年であり ますよう祈念申し上げます。今年も、どうぞ よろしくお願い致します。







	枯	残
	木	·
	枝	寒
	朝	
	雨	_
	Ø	$\widehat{\exists}$
	粒	月 自
木	光	然
津	群	句 会
龍	る	抄
平		

ギア倶楽部 1月例会成績

2020年1月16日(木) 於:ルート25ゴルフクラブ

RANK	NA	ME	GROSS	H.C	NET	次回H.C
優勝	井本	治見	102	20	82	14
2位	丸山	統正	105	21	84	16
3位	澤野	周勇	94	9	85	8
4位	福田	豊治	107	21	86	
5位	桃井	房夫	105	19	86	
6位	山口	隆	100	11	89	
7位	本城	髙	104	14	90	
8位	廣澤	浩一	104	13	91	
9位	別所	泰広	110	15	95	
10位	安田	年道	118	13	105	



ペルーからの来日 RC Bolivariano Pueblo Libre 会長 Betty Tokashiki Matayosi

上野ロータリークラブ 例 会 記 録

第3210回 2020.1.14 晴

移動例会(菅原神社新年参拝) 10:30点鐘

於: 菅原神社拝殿

□点鐘:稲濱建夫会長 □司会:堀之内壯平君 □ビジターズ:なし

◎ゲスト:なし

□出席報告:①本日の出席率 91.42% 欠席者=北森 徹・山出・中森の3君。②前々回の修正 86.84% メー クアップ=上島(野球教室)、堀之内・山下(地区大会) の3君。

□会長報告:*新年あけましておめでとうございます。
本年もよろしくお願いします。

○幹事報告:*次回創立記念例会です。よろしくお願いします。

□委員会報告:なし。

第3211回 2020.1.21 曇 創立記念例会 18:30点鐘

□点鐘:稲濱建夫会長□司会:堀之内壯平君

□Song:「君が代」、「奉仕の理想」

□ビジターズ:なし

◎ゲスト:なし

○出席報告:①本日の出席率 97.22% 欠席者=山出の1君。②前々々回の修正 92.3% メークアップ=木根(地区大会)の1君。

◎誕生日祝い:山口・松川・桂(ソング)の3君。

○会長報告:*令和2年、新しい年の目標について。*上野高校インターアクト部永濱さん、交換留学生の内定について。

□幹事報告:*例会変更。

□委員会報告:なし

○連続皆出席表彰:25年連続 神戸君。5年連続 小坂君。

□□□BOX:山□・松川 (誕生日を自祝して)、稲濱 (上野ロータリークラブ創立66回目を迎えられ、会員およびご家族とともに祝いたいと思います。本日はごゆっくりお過ごしください)、北森徹 (欠席のお詫び)、北

森隆文(今年もよろしくお願いします)の各君。

□卓話:創立記念例会 アトラクション

「ミドルズ」によるアンサンブルバンド

第3212回 2020.1.28 雨

□点鐘:稲濱建夫会長□司会:堀之内壯平君

□Song:「それでこそロータリー」、「りんごの歌」

□ビジターズ:中井・松本(上野東)の2君。

◎ゲスト:なし

□出席報告:①本日の出席率 86.11% 欠席者=木津・安田・小坂・中森・北森徹の5君。②前々回の修正 94.28% メークアップ=山出(地区大会)の1君。

○会長報告:*コロナウイルスの話。*ヒルホテルサンピア伊賀へペルーのロータリークラブの会長が来られてバナーを頂きました。

□幹事報告: *1/21、創立記念例会お疲れ様でした。 *後期会費の件。*ロータリー100周年記念バッチ届い ております。バッチを頼まれた方は事務局まで。1個 200円です。*2/18学友によるポリオ根絶チャリティー コンサートのチケット届きました。クラブで6枚買い ましたので、観に行ける方はチケット事務局にありま す。*1/15稲濱会長、伊賀青年会議所の互礼会に参加。 *春の親睦家族会の下見の件。*例会変更。

□委員会報告: *野球部リングスより 5月23日、ガバナー杯開催予定。上野がホストです。皆様ご協力よろしくお願いします。*ギア倶楽部 1月例会優勝 井本君(元会員)⟨オープン参加⟩。

□ロータリーの友の読みどころ: 森川君。

□卓話:クラブアッセンブリー